Susia
Susa

Achemenii

Media
Massagethæ
Ister
Sueui
Albis
Rhenus

hyrcano a mediō medeæ filio cognominata. Totūq; hoc poeta dicit pp bellū parthicū qd gerebat. Massa getes: nobiles populi in scythia asiatica solem colunt: & quum per deserta uagantur equorum quibus inue huntur sanguinem pōtant. Ister: fluuius qui & Danubius dicitur in iugis germaniæ orietur & sexaginta flu minibus auctus per septem ora effluit in euxinum. Sueui: germaniæ populi: Non alliget: non retineat. Al bis: germaniæ fluuius qui Sueuos a Ceruetis diuidens mergitur in oceanum. Rheni: Rhenus ex alpibus oritur eluetios sequanosq; alluens bathauorum insulam efficit & mergitur in oceanum.

COMNIBO. Gaudendum est. id est simulanda lætitia etiā si dolore pectora nostra afficiantur. His se sti mulis: sic inter se cōquerebant mulieres primariæ. At nec ipsi uiri aliter affecti erāt: cū diuersos duces sequi cogentur: sibi enī ipsis in memoriā reducebant bella elapsa: & antiqua scilicet marii & Syllæ & cōparatio ne illorū hac instantia mala illis deteriora esse dicebant. His stimulis: his adhortationibus ad luctū. Dolor id est dolentes mulieres. Diuersa castra: quia alii Caesarem: alii Pompeiū secuturi erant. Iustas querelas: quia iuste conquerebant de sauitia deorū & secundū Epicureos locutus est: qui nullā curā regū humanarū deos habere uolebant. O miseræ sortis: ac si dicat satius fuisset q̄ perissemus q̄ ad hac mala seruari. Punica tē pora canarū: uicus erat Apuliæ ignobilis cannæ: sed clade romana postea nobilissimus factus: & duorum ducum alter occisus est Paulus æmilius: alter uero Terentius Varro fugit & incertū fuit: uter magis pbare tur: nā æmiliū caeso exercitui superesse noluisse constat. At uero Terentiū ut creditum ē de republica nō desperasse: ut apud Liuiū diffuse legitur & Valeriū. Trebia iuuentus: nā prima clades romanorū fuit apud Ticinū flu. secūda ad Trebiā. tertia ad locū Trasimenū. Quarta ad cannas. nā apud Ticinū exercitus ro. priō fusus ē ab Hānibale: & dux ro. Scipio sauciatus fuit: captusq; erat: nisi a filio q̄ postea a deuicta aphrica aphricanus ē appellatus: liberatus fuisset: huic bello Trebiū successit: haud pcula placētia ubi milites suos igne oleoq; fouit Hānibal: & hoies ab Aphrica calida regione: romanos i sua hyeme duce sēpronio uicerūt dicit ergo se uelle fuisse ex his q̄ apud Trebiā ab Hānibale caesi sunt. Nō pacē alii inqt pacē optarūt: nos ue ro: bellū undiq; inferri: nā pace ciuilia bella excitant: at uero cū bellū instat: romani relictis bellis: ciuilibus sumptis armis se defendūt: huc igit malorū prouecti sumus ut melius sit optare bellū: q̄ pacē. Date gentib⁹ iras: optat ut ab omnibus ptibus orbis terrarū bellū urbi romanæ iferat sic enī ciuile discordiā sedari posse dicit. nā cum bellum cōe est statim discordia & similtates inter ciues deponunt. Vrbes se. cum quibus nun quā bellum fuit. Achemeniis su. susa nobilissimū est persidis oppidā in quo (ut docet Solinius) templū fuit Susæ Dianæ & auctore Strabone libro. xv. fere susia persiæ ps est inter eā: & Babyloniā posita & susa urbē clarissimā habet: nā persiæ & Cyrus superatis medis cū ppriam terrā in ultimis sitam uiderent: Susiam uero interius & babyloniæ & aliis gentibus ppinquā in ea imperii sedem locauerunt: simul & regionis confiniū ostendentes Susa a tithono cōdita dicitur Memnonis patre Susi etiā Cassii sunt appellati. Nam Eschyl⁹ Memnonis matrem Cassiā uocat. Urbis mœnia & templa & regiæ structura erant babylonici similia: & coctili latere & bitumine ut quidā ediderunt. A susis usq; psepolum stadiorū quattuor milia & .cc. atq; hinc usq; in Carmaniæ fines sunt mille & sexcenta: natōes incolunt regionē quæ patischoles appellantur. Item magi qui honestū quoddā uiuēdi genus sectant: & Achemenidæ. de quibus loquitur Lucanus: ex India re uertentes Aa azanio carmaniæ flumine septentriones primū uident Achemenidis in hoc tractu sedes fue runt: auctore Solino. Meica. i. mediæ puineia: Media ut inqt Solinus ab occasu trāsuersa utraq; Parthiæ regna āplectit a septentrione Armenia circundat ab ortu caipios uidet: a meridie psidem: deinde tractus hic pcedit usq; ad castellū: quod magi obtinent phydasarciola noie: hic cyri sepulchrum est. Hister. hister fluuius in germaniæ iugis montis arnobæ multisq; ultra alpes milibus ac per inumeros lapsus gētib⁹ danu bii nomen hēt: ut primū illyricū alluit hister appellat: sexagintaq; amibus receptis: in pontū uastis sex flu minibus euoluit: Pli. ultra danubiū incolunt massagetæ. Massagetæ: massagetæ in scythia asiæ populi tātū mō ut refert Strabo libro. xi. solē deū putant: atq; illi equū mactāt: singuli singulas uxores ducunt: utuntur